12.13-Atender às determinações regulares emitidas pelo fiscal ou gestor do órgão gerenciador ou autoridade 

superior e prestar todo esclarecimento ou informação por eles solicitados; 

13- DO VALOR ESTIMADO 

13.1- A estimativa do valor global para o objeto é de R$ 843.614,47 (oitocentos e quarenta e três mil seiscentos 

e quatorze reais e quarenta e sete centavos); 

13.2- O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos a contratação, dependerão 

dos quantitativos de fornecimentos efetivamente entregues. Por se tratar de um Registro de Preços o município